ERRATA DE EDITAL 01/2024

A Fundação Hospitalar de Janaúba, no uso de suas atribuições vem tornar público por

meio da presente ERRATA que ora é levada a efeito, a retificação parcial do Edital de

Seleção Simplificado 01/2024. Assim, torna público, para conhecimento e

esclarecimento dos interessados, que houve uma necessidade de retificação, cabendo

a seguinte alteração:

- Alteração da clausula 3.2.3, trazendo a seguinte redação.

“3.2.3 A prova escrita será composta por 40 (quarenta) questões objetivas. A avaliação

compreende conteúdo específico da área de conhecimento do cargo disponível além

de avaliação de português (interpretação de texto e gramática), raciocínio lógico.

Avaliação de conhecimento específico – 20 questões valendo 03 pontos cada

Avaliação de Interpretação de texto – 10 questões valendo 02 pontos cada.

Avaliação de Raciocínio Lógico - 10 questões valendo 02 pontos cada.”

Tendo em vista que a alteração acima não afetará o Edital, permanecendo inalterados

os demais dispositivos expostos na minuta em que rege o Certame.

Janaúba – MG, 26 de janeiro de 2024.